
 
 

UCHWAŁA NR LXI/403/24 
RADY GMINY OJRZEŃ 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 z późń. zm.), art. 50 ust. 6, 6a-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901,1693 i 1938), Rada Gminy Ojrzeń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
opiekuńczych w formie sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji 
rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zwane dalej usługami sąsiedzkimi, mogą być 
przyznane osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, jak również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Wymiar usług sąsiedzkich dla jednej osoby nie może być mniejszy niż 1 godzina w tym tygodniu i nie 
większy niż 6 godzin w tygodniu. 

3. Nie dopuszcza się jednoczesnego przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z usługami sąsiedzkimi. 

§ 4. 1. Zakres usług sąsiedzkich może obejmować pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym: 

a) pomoc w dokonywaniu zakupów podstawowych artykułów; 

b) pomoc w utrzymaniu czystości osobistej i otoczenia osoby wspieranej, w tym pranie odzieży i bielizny; 

c) pomoc w uiszczaniu opłat, w dotarciu do lekarzy, w kontaktach z instytucjami; 

d) towarzyszenie podczas spacerów, realizacji zainteresowań, innych aktywności. 

3. Szczegółowy zakres i wymiar świadczonych usług społecznych będzie uzgodniony z osobą wspieraną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 2676



§ 5. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
sąsiedzkich są odpłatne.  

2. Ustala się koszt 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę obowiązującej w dacie świadczenia usługi minimalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 
w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2) usług sąsiedzkich w wysokości obowiązującej w dacie świadczenia usługi minimalnej stawki godzinowej 
brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 6. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w ust. 2, ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % ustalana od kosztu 1 godziny usług Dochód na osobę zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodar. 

(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

osoby w rodzinie  

(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150 % 5 10 

Powyżej 150% do 200% 10 15 

Powyżej 200% do 250% 15 20 

Powyżej 250% do 300% 20 30 

Powyżej 300% do 350% 30 40 

Powyżej 350% do 400% 50 50 

Powyżej 400% 100 100 

4. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
w oparciu o „kartę czasu pracy” prowadzoną przez opiekunów, wykonawców usług, potwierdzoną pisemnie 
przez odbiorcę usług. 

5. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich nastąpi poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie prowadzonej „karty czasu pracy” potwierdzonej pisemnie przez odbiorcę usług, w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu świadczenia usług. 

6. Wyliczona miesięczna opłata podlega zaokrągleniu do pełnych groszy przy czym końcówki poniżej 0,5 
grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza zaokrągla się w górę do 1 grosza. 

7. Opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie należy wnosić na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ojrzeniu,co miesiąc z dołu, a więc do dnia 
20 każdego miesiąca następującego po miesiącu za który opłata jest wnoszona. 

§ 7. 1. Niezależnie od dochodu zwalnia się z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w wymiarze 30 godzin miesięcznie: 

1) osoby samotnie gospodarujące, które ukończyły 90 rok życia; 

2) osoby w rodzinie, które ukończyły 90 rok życia, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2676



2. Postanowienie ust. 1 stosuje się odpowiednio do osób korzystających z usług sąsiedzkich. 

§ 8. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
sąsiedzkich na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniona z odpłatności z tytułu świadczonych usług ze względu na: 

1) posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym lub traktowane na 
równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100, 173, 240, 
852, 1234, 1429); 

2) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby, która posiada orzeczenie, o którym mowa w pkt 1; 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce– w takiej wysokości, że dochód tej 
osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu tych wydatków nie będzie przekraczał 200% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

4) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

5) konieczność ponoszenia stałych wydatków związanych z rehabilitacją, zakupem leków oraz artykułów 
higienicznych lub pielęgnacyjnych – w takiej wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę 
w rodzinie, po odliczeniu tych wydatków nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 pkt 5 ustala się na podstawie dokumentów przedstawionych za 
okres ostatnich 3 m-cy przed złożeniem wniosku o przyznanie usług opiekuńczych. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ojrzeń. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LIX/386/23 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania oraz 
Uchwała Nr III/23/2018 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 21 grudnia 2018 r w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lejman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2676


	UCHWAŁA NR LXI/403/24 RADY GMINY OJRZEŃ z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-03-01T13:31:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




